EMBED
[image: image1.emf]

Россия, 603005, г. Нижний Новгород, ул. Нестерова, д. 9

Расчетный счет  40703810800000000651 в ОАО ГБ «Нижний Новгород»

Кор/с 30101810900000000755, БИК 042202755, ИНН  5260198658, КПП 526001001

телефон/факс 419-52-73

htth://souznizhles.ru;    E-mail:  Souzles@rambler.ru

Исх. № _____ от ____________                                                                                             Губернатору
На № ____________от ___________________                                                  Нижегородской области
В.П. Шанцеву
Уважаемый Валерий Павлинович!

В соответствии с Вашим поручением (протокол № 5 от 23.09.2010 года) министерство экологии и природных ресурсов Нижегородской области запретило производить вырубку сырорастущей древесины до полной ликвидации последствий лесных пожаров и ветровалов. Это решение касается и арендаторов, чьи участки не пострадали от лесных пожаров.
В настоящий момент заготовка древесины в насаждениях, поврежденных лесными пожарами и ветровалами не дает экономического эффекта как заготовка сырорастущей древесины. При этом арендаторам не компенсируется арендная плата за потерю качества древесины, а также затраты на расчистку горельников и ветровальников, не корректируются объемы и сроки выполнения лесохозяйственных работ. Более того, многие предприятия в своем производственном цикле не могут использовать древесину, поврежденную пожарами и ветровалами. Для разрешения этого вопроса мы обращались за разрешением вырубки части сырорастушей древесины из расчетной лесосеки текущего года в министерство экологии и природных ресурсов Нижегородской области, которое ответило отказом.

В связи тем, что разработка горельников и ветровальников сейчас низко рентабельно, просим Вас поручить министерству экологии и природных ресурсов Нижегородской области разрешить заготовку сырорастущей древесины для обеспечения производственных нужд предприятий и финансирования работ по ликвидации последствий лесных пожаров.

Генеральный директор                                                       И.В. Глушко

_48699016.unknown